1 of 16
IFU-00738-01 – January 2024
© 2024 Skeletal Dynamics, Inc.
GEMINUS® Sistema de Placas Volares para Fracturas del Radio Distal
INSTRUCCIONES DE USO
℞: Para uso médico solamente. Las leyes Federales (EE.UU.) restringen la venta o uso de este dispositivo sólo por
autorización u orden médica.
No seguir estas instrucciones de uso puede causar lesiones en el paciente.

GMN-LTS-7HL Placa volar radio distal estándar GEMINUS, 7 orificios, izquierda
GMN-RTW-4HL Placa volar radio distal ancha GEMINUS, 4 orificios, derecha
GMN-LTW-4HL Placa volar radio distal ancha GEMINUS, 4 orificios, izquierda
GMN-HP Placa gancho GEMINUS
GMN-HP-SCRW Tornillo placa gancho GEMINUS
WBTN-2750-T Arandela botón,  Ø interior 2,7 mm, Ø exterior 5,0 mm, Ti
Placas de fragmentos PROTEAN (Ti)
PRT-RCP-RT Placa para fragmentos PROTEAN, placa para columna radial, derecha
PRT-RCP-LT Placa para fragmentos PROTEAN, placa para columna radial, izquierda
PRT-CCP-RT Placa de fragmentos PROTEAN, placa de columna central, derecha
PRT-CCP-LT Placa de fragmentos PROTEAN, placa de columna central, izquierda
PRT-FSP-DU Placa de fragmento PROTEAN, cúbito distal
PRT-FSP-LR Placa de fragmentos PROTEAN, palo de hockey doble
PRT-FSP-YS Placa de fragmentos PROTEAN, Y
Pernos Lisos Bloqueados (Ti)
SPLS-20100-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 10 mm, Ti
SPLS-20120-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 12 mm, Ti
SPLS-20140-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 14 mm, Ti
SPLS-20160-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 16 mm, Ti
SPLS-20170-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 17 mm, Ti
SPLS-20180-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 18 mm, Ti
SPLS-20190-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 19 mm, Ti
SPLS-20200-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 20 mm, Ti
SPLS-20210-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 21 mm, Ti
SPLS-20220-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 22 mm, Ti
SPLS-20230-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 23 mm, Ti
SPLS-20240-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 24 mm, Ti
SPLS-20260-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 26 mm, Ti
SPLS-20280-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 28 mm, Ti
SPLS-20300-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 30 mm, Ti
SPLS-20320-TS Perno liso bloqueo, 2,0 mm x 32 mm, Ti
Pernos Roscados Bloqueados (Ti)
TPLS-23100-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 10 mm, Ti
TPLS-23120-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 12 mm, Ti
TPLS-23140-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 14 mm, Ti
TPLS-23160-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 16 mm, Ti
TPLS-23170-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 17 mm, Ti
TPLS-23180-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 18 mm, Ti
TPLS-23190-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 19 mm, Ti
TPLS-23200-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 20 mm, Ti
TPLS-23210-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 21 mm, Ti
TPLS-23220-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 22 mm, Ti
TPLS-23230-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 23 mm, Ti
8 of 16
IFU-00738-01 – January 2024
© 2024 Skeletal Dynamics, Inc.
TPLS-23240-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 24 mm, Ti
TPLS-23260-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 26 mm, Ti
TPLS-23280-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 28 mm, Ti
TPLS-23300-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 30 mm, Ti
TPLS-23320-TS Perno roscado bloqueo, 2,3 mm x 32 mm, Ti
Pernos Bloqueados de Alta Compresión (Ti)
HCLP-27100-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 10 mm, Ti
HCLP-27120-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 12 mm, Ti
HCLP-27140-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 14 mm, Ti
HCLP-27160-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 16 mm, Ti
HCLP-27180-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 18 mm, Ti
HCLP-27190-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 19 mm, Ti
HCLP-27200-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 20 mm, Ti
HCLP-27210-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 21 mm, Ti
HCLP-27220-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 22 mm, Ti
HCLP-27230-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 23 mm, Ti
HCLP-27240-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 24 mm, Ti
HCLP-27260-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 26 mm, Ti
HCLP-27280-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 28 mm, Ti
HCLP-27300-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 30 mm, Ti
HCLP-27320-TS Perno bloqueo alta compresión, 2,7 mm x 32 mm, Ti
9 of 16
IFU-00738-01 – January 2024
© 2024 Skeletal Dynamics, Inc.
Pernos Roscados no Bloqueados (Ti)
TPNL-27100-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 10 mm, Ti
TPNL-27120-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 12 mm, Ti
TPNL-27140-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 14 mm, Ti
TPNL-27160-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 16 mm, Ti
TPNL-27180-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 18 mm, Ti
TPNL-27200-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 20 mm, Ti
TPNL-27220-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 22 mm, Ti
TPNL-27240-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 24 mm, Ti
TPNL-27260-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 26 mm, Ti
TPNL-27280-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 28 mm, Ti
TPNL-27300-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 30 mm, Ti
TPNL-27320-TS Perno roscado sin bloqueo, 2,7 mm x 32 mm, Ti
Tornillos Poliaxiales Bloqueados (CoCr)
PALS-25100-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 10 mm, CoCr
PALS-25120-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 12 mm, CoCr
PALS-25140-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 14 mm, CoCr
PALS-25160-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 16 mm, CoCr
PALS-25180-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 18 mm, CoCr
PALS-25200-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 20 mm, CoCr
PALS-25220-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 22 mm, CoCr
PALS-25240-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 24 mm, CoCr
PALS-25260-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 26 mm, CoCr
PALS-25280-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 28 mm, CoCr
PALS-25300-CC Tornillo bloqueo poliaxial canulado, 2,5 mm x 30 mm, CoCr
Tornillos Corticales no Bloqueados (Ti)
PANL-35080-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 8 mm, Ti
PANL-35090-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 9 mm, Ti
PANL-35100-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 10 mm, Ti
PANL-35110-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 11 mm, Ti
PANL-35120-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 12 mm, Ti
PANL-35130-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 13 mm, Ti
PANL-35140-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 14 mm, Ti
PANL-35150-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 15 mm, Ti
PANL-35160-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 16 mm, Ti
PANL-35180-TS Tornillo cortical sin bloqueo, 3,5 mm x 18 mm, Ti
10 of 16     IFU-00738-01RAB – January 2024
© 2024 Skeletal Dynamics, Inc.
Tornillos Corticales Bloqueados (Ti)
COLS-35080-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 8 mm, Ti
COLS-35090-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 9 mm, Ti
COLS-35100-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 10 mm, Ti
COLS-35110-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 11 mm, Ti
COLS-35120-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 12 mm, Ti
COLS-35130-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 13 mm, Ti
COLS-35140-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 14 mm, Ti
COLS-35150-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 15 mm, Ti
COLS-35160-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 16 mm, Ti
COLS-35180-TS Tornillo bloqueo cortical, 3,5 mm x 18 mm, Ti
Sistema de Instrumentos
DPGA-SMS-030  o
DPGA-UNV-030
Medidor profundidad estándar 30